Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование « Тайшетский район»

          Старо-Акульшетское муниципальное образование

                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от  «15»  июня   2020 г.                                                                                               №  27
Об оказании содействия избирательным

комиссиям в повышении явки избирателей

при подготовке и проведении голосования

по вопросу одобрения изменений

в Конституцию Российской Федерации

 В целях оказания  содействия избирательным комиссиям в повышении явки избирателей при подготовке и проведении голосования  по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации  01.июля 2020 г., в соответствии с законом Российской Федерации                     о поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 г. № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», руководствуясь ст. ст. 23, 46  Устава Старо-Акульшетского муниципального образования:

1.  Утвердить план мероприятий, направленных на повышение явки избирателей при подготовке и проведении голосования  по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.( приложение № 1).

         2.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Старо-Акульшетского

муниципального образования :                                                  Р.О. Леоненко

Приложение № 1
к распоряжению главы
администрации
Старо-Акульшетского

муниципального образования
от 15.06.2020  г. № 27

План

мероприятий направленных на повышение явки избирателей                                         Старо-Акульшетского муниципального образования при подготовке и проведении голосования  по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 01 июля 2020 г.

	Дата и место проведения

	Наименование мероприятия
	Исполнители

	до 15.06.2020 г.

Администрации Старо-Акульшетского

МО

	Размещение на информационных щитах плакатов с приглашением на выборы
	Сотрудники администрации

	до 01.07.2020 г.

Администрации Старо-Акульшетского

МО

	Проведение работы о возможности посещения избирательных участков инвалидами и проведение голосования на дому отдельных категорий граждан

	Сотрудники администрации

	до 01.07.2020 г.

Администрации Старо-Акульшетского

МО
	Работа с руководителями предприятий, организаций по доведению до сотрудников информации о дате предстоящего голосования о важности участия в голосовании
	Сотрудники администрации